

Số: 14/KH – THSP
V/v: Tổ chức Lễ khai giảng và triển khai
nhiệm vụ năm học 2022-2023

Uông Bí, ngày 26 tháng 08 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức cho học sinh khai giảng và
triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2022– 2023

Thực hiện hướng dẫn của Phòng GD&ĐT Thành phố Uông Bí công văn số 852/PGDDĐT ngày 25/8/20221 về việc tổ chức tựu trường, khai giảng năm học mới 2022- 2023, thực hiện chỉ đạo của BGH trường Đại học Hạ Long Quảng Ninh, trường Thực hành Sư phạm xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học 2022– 2023, cụ thể:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Tổ chức Lễ Khai giảng trang trọng, ý nghĩa, thực hiện đúng hướng dẫn của lãnh đạo các cấp về việc tổ chức Lễ khai giảng năm học 2022 – 2023.
- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, sẵn sàng bước vào năm học mới cho các thầy cô giáo, các em học sinh, đồng thời thu hút được sự quan tâm, ủng hộ của toàn xã hội.
- Chuẩn bị chu đáo về mọi mặt để lễ khai giảng diễn ra với nghi lễ trang trọng, tạo dấu ấn tốt đẹp, thực sự là ngày hội đối với các thầy giáo, cô giáo, cha mẹ học sinh và các em học sinh.
- Đảm bảo đầy đủ mọi điều kiện phòng chống dịch bệnh. Cán bộ, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh và học sinh toàn đơn vị tuân thủ thực hiện đúng chỉ đạo phòng chống dịch Covid -2019.

II. NỘI DUNG

1. TỔ CHỨC LỄ KHAI GIẢNG

** Nội dung Lễ Khai giảng bao gồm:*

- Đón học sinh đầu cấp.
- Chào cờ, hát Quốc ca.
- Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu.
- Đọc thư của Chủ tịch nước gửi cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhân ngày khai trường.
- Đọc diễn văn, đánh trống khai giảng.
- Trao huy chương và giấy chứng nhận cuộc thi Toán – Khoa học Quốc tế PIMSO năm học 2021- 2022.

*** Thời gian, địa điểm, thành phần**

a. Thời gian: 8 giờ00 ngày 05/09/2022

b. Địa điểm: Tại sân trường Thực hành Sư phạm

c. Thành phần:

Đại biểu mời: BGH, các phòng, khoa, trung tâm trường Đại học Hạ Long; chính quyền, đoàn thể địa phương, Lãnh đạo PGD Uông Bí, Hội cha mẹ học sinh trường, lớp, đơn vị liên kết.

Trường Thực hành Sư phạm: Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh và học sinh toàn trường.

II. TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NHIỆM VỤ NĂM HỌC

Toàn trường thực hiện chương trình năm học 2022- 2023 từ ngày 06/9/2022 (tuần 1).

Triển khai thực hiện các hoạt động giáo dục chủ điểm tháng theo kế hoạch nhiệm vụ năm học, tổ chức thực hiện đề án tiếng Anh giao tiếp do người nước ngoài trực tiếp giảng dạy, triển khai câu lạc bộ “học tiếng và Tìm hiểu văn hóa Hàn Quốc” phối hợp với bộ môn tiếng Hàn trường Đại học Hạ Long.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Trường Thực hành Sư phạm xây dựng kế hoạch, báo cáo BGH trường Đại học Hạ Long xét duyệt, triển khai kế hoạch đến toàn thể cán bộ, giáo viên toàn đơn vị.

Các Tổ trưởng chuyên môn phân công giáo viên trong tổ hướng dẫn học sinh thực hiện công tác phòng chống dịch ngày khai giảng và tuần đầu học chương trình năm học mới, giáo viên chủ nhiệm triển khai đến cha mẹ học sinh và học sinh toàn trường.

Nơi nhận:

- Trường ĐHHL (b/c)
- BDD cha mẹ HS (t/h)
- TTCM trường THSP (t/h)
- Lưu: VT, THSP.

HIỆU TRƯỞNG



Trần Thị Lan Hương